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 لباس كاروان المپیک، 
شوك دقيقه آخر مراسم بدرقه

نخســتين گروه از ورزشــكاران اعزامي به 
مســابقات المپيك در حالي شنبه‌شب عازم 
توكيو شــدند كه انتقادات بسياري به مراسم 
بدرقه كاروان وارد شد. مراسمي كه با همكاري 
صدا و ســيما در فرودگاه امــام خميني )ره( 
برگزار شــد و چيدمان تعدادي صندلي و يك 
طاق گل براي عبور ورزشــكاران تنها مواردي 
بود كه براي بدرقه در نظر گرفته شــد. مهم‌تر 
از اينكه مراســم بدرقه در فضاي سرپوشيده 
ســالن فرودگاه آن هم در پيــك پنجم كرونا 
چگونه برگزار شد، رونمايي از لباس كاروان بود. 
لباسي كه طي دو سال اخير هر بار درباره آن از 
مسئولان سوال پرسيده مي‌شد، آنها از بررسي 
طرح‌هاي پرشمار خبر مي‌دادند و درنهايت هم 
اعلام شد كه رونمايي از لباس در مراسم بدرقه 

انجام خواهد شد. 
لباس رســمی کاروان برای مــردان کت و 
شلوار ساده سورمه‌ای و برای زنان مانتو و مقنعه 
فیروزه‌ای و شلوار سفید بود. طرح‌هايي كه البته 
حتي يك نظر مثبت هــم به خود جلب نكرد و 
بار ديگر باعث انتقادات بسيار زياد شد. درست 
است كه حجم انتقادات به اندازه المپيك ريو 
نبود اما باز هم نمي‌توانســت مورد قبول قرار 
بگيرد. ايــن لباس‌ها در حالي بــراي كاروان 
انتخاب شده كه اگر زمان چهار ساله بعد از ريو 
را هم در نظر نگيريم، بعد از تعويق يك ســاله 
المپيك توكيو فرصت خوبــي براي طراحي و 
انتخاب لباس كاروان وجود داشــت تا اين بار 

طرح نهايي بدون حرف و حديث باشد. 
طي دو سال اخير تبليغات زيادي شده بود 
كه کارگروه مد و لباس کار را دست گرفته است 
و ۶۰۰ طرح ارائه شــده و در هر مرحله طرح‌ها 
داوری شده‌اند. اين تبليغات باعث شد كه پس از 
گذشت پنج سال از المپيك ريو، انتظار برود كه 
طرح نهايي لباس كاروان با استقبال مواجه شود 
اما درنهايت آنچه رقم خــورد، تعجب و انتقاد 
بود. به عنوان مثال يكي از ايراداتي كه به لباس 
كاروان وارد شد و نارضايتي را به دنبال داشت 
اين بود كه لباس مردان و زنان كاملا بي‌ربط از 
همديگر انتخاب شده بودند. این در حالی است 
که در لباس کاروان کشورهای دیگر سنخیتی 
بین لباس‌ها وجود دارد. ضمن اینکه در رنگ 
لباس مردان هیچ نشانه‌ای از رنگ پرچم ایران 

وجود ندارد.

در المپيــك ريو 2016 طــرح اوليه لباس 
كاروان اعزامي، يكــي از پرانتقادترين طرح‌ها 
بود. تــا جايي كه فضــاي مجازي پر شــد از 
شــوخي‌ها و حتي تمســخرهاي اين لباس. 
درنهايت يكي از طراحان لباس ايراني دســت 
به كار شد و در فاصله بسيار كوتاهي تا آغاز اين 
مسابقات كار طراحي لباس براي نمايندگان 
كشــور را آغاز كرد. طرحي كه كاملا شايسته 
نام كشــور و ورزشكاران بود. شــايد اگر براي 
ايــن دوره هم كميتــه ملي المپيــك زودتر 
از اين لباس‌هــا رونمايي مي‌كــرد، طراحان 
ايراني باز هم دســت به كار مي‌شــدند و جور 
اين مســئوليت را مي‌كشــيدند. اما رونمايي 
دقيقه نودي از لباس‌ها، فرصــت هر كاري را 
گرفت. اينكه چطور كميته ملي المپيك كه در 
بســياري از بخش‌ها ذوق خوبي براي حمايت 
از كاروان نشــان داده، مثل توليد ويديوهايي 
با اســتفاده از تاريخ ايران باستان، در طراحي 
لباس كوتاهــي كرده، بســيار عجيب به نظر 
مي‌رســد. چراكه بعيد هم هست كه استفاده 
از طراحان خوش‌ذوق ايرانــي و حتي پارچه 
باكيفيت‌تر از آنچه مشاهده شد، هزينه زيادي 
روي دســت كميته مي‌گذاشــت. ساده‌ترين 
 و كم‌هزينه‌تريــن راه برگزاري يك مســابقه 

بين طراحان بود. 
نکته قابل توجه دیگر این است كه برخلاف 
کشورهای دیگر که سعی کرده‌اند در رونمایی 
از لباس‌های رســمی خود در المپکی تویکو 
بهترین عکسبرداری و نمایش را داشته باشند، 
در رونمایی لباس ایران، یــک پارچه چروک 
در گوشه‌ای از سالن CIP فرودگاه امام نصب 
شده بود و زمانی که ورزشکاران برای گرفتن 
عکس آنجا می‌ایستادند، چروک بودن پارچه 
نمای خوبی به عکس‌ها نداده بود و بیشــتر در 

ذوق می‌زد.

منهای فوتبال

آریا رهنورد

پرسپولیس و سپاهان، تنها تیم‌هایی 
هستند که این فصل توانسته‌اند میانگین 
بیشتر از دو امتیاز به ازای هر مسابقه را 
به دست بیاورند. جالب اینکه در تاریخ 
فوتبال ایران، هرگز سابقه نداشته تیمی 
با میانگین بیشــتر از دو امتیاز به ازای 
هر بازی، شــانس قهرمانی لیگ برتر را 
از دســت بدهد. هر طور کــه به جدول 

لیگ نگاه کنیم، پرسپولیس و سپاهان 
را شایســته‌ترین تیم‌ها برای قهرمانی 
خواهیم ديد. ویژگــی مهم تیم محرم 
نویدیکا، قدرت هجومی این تیم است. 
باشگاهی که توانســته در 27 بازی این 
فصــل، 48 گل به ثمر برســاند. آنها با 
اختلاف بسیار زیاد، صاحب بهترین خط 
حمله لیگ برتر هســتند. پرسپولیس 
به عنوان دومین خط حملــه برتر این 
فصل، 11 گل کم‌تر از ایــن تیم به ثمر 

رسانده است. ویژگی کلیدی تیم یحیی 
نیز، قدرت تدافعی این باشگاه به شمار 
می‌رود. آنهــا در این فصل فقط 13 گل 
دریافت کرده‌اند. این در حالی است که 
دروازه ســپاهان در این فصل 23 بار باز 
شده است. فعلا پرســپولیس دو امتیاز 
بیشتر از رقیبش دارد و صدرنشین جدول 
به شمار می‌رود. تفاضل گل سپاهان اما 
بهتر از حریف اســت. در حقیقت حتی 
اگر همین هفته پرسپولیس مساوی کند 

و ســپاهان به پیروزی برسد، طلایی‌ها 
صدرنشــین لیگ برتر خواهند شــد. 
پرسپولیس با سه برد متوالی، تحت هر 
شرایطی قهرمان می‌شود. آنها با هفت 
امتیاز از ســه دیدار باقی مانده، تنها در 
صورتی قهرمان نمی‌شوند که سپاهان 
هر سه مسابقه‌اش را ببرد و برتری‌اش را 
در تفاضل گل نیز حفظ کند. روی کاغذ، 
استقلال هنوز شانس قهرمانی دارد اما 
این شانس، به شدت کم به نظر می‌رسد. 

تیم فرهاد تنها در صورتی قهرمان خواهد 
شد که پرسپولیس در هر سه مسابقه‌اش 
شکست بخورد و یا نهایتا کی امتیاز به 
دست بیاورد. در این صورت، اگر سپاهان 
نیز در دو هفته پیــش رو و قبل از نبرد با 
آبی‌ها نهایتا صاحب کی امتیاز شــود، 
تیم فرهاد شــانس رسیدن به قهرمانی 
را خواهد داشــت! زردهــای اصفهان و 
قرمزهــای تهران، در یــک روز و با کی 
شیوه از جدول جام حذفی کنار رفته‌اند. 
پرسپولیس در جدال با استقلال شکست 
خورد و سپاهان هم در پنالتی‌ها مغلوب 
فولاد شد. این دو شکســت همزمان، 
انگیزه دو تیم را برای موفقیت در لیگ 
برتر به هر قیمتی به اوج می‌رساند. این 
دو تیم روی هم 11 بار قهرمان لیگ برتر 
شده‌اند و پرافتخارترین تیم‌های این لیگ 
به شمار می‌روند. این فصل پرسپولیس 
برای قهرمانی هفتم و ســپاهان برای 
قهرمانی ششم تلاش میک‌نند. جالب 
اینکه تا امروز در مجموع 15 بار سکوهای 
اول و دوم لیگ به این دو تیم اختصاص 
پيدا کرده و این اتفاق در این فصل، به عدد 
17 خواهد رسید. چراکه به احتمال بسیار 
زیاد کیی از آنها قهرمان لیگ می‌شود و 
دیگری، روی سکوی دوم قرار می‌گیرد. 
برنامه بازی‌های پرسولیس در نگاه اول، 
ساده‌تر از رقیب به نظر می‌رسد. آنها در 
این سه هفته باید با ماشین‌سازی، تراکتور 
و پکیان برخورد کنند. از بین این سه نبرد، 
تنها جدال با تراکتور بیرون از تهران رقم 
می‌خورد. سپاهان اما این سه هفته باید با 
پدیده، ذوب‌آهن و استقلال روبه‌رو شود. 
تنها بازی خانگی تیم محرم در ادامه لیگ، 
روبه‌روی ذوب‌آهن رقم خواهد خورد. اگر 
به نتایج نیم‌فصل اول دو تیم نگاه کنیم، 
پرسپولیسی‌ها هر ســه مسابقه رفت 
روبه‌روی سه رقیب بعدی‌شان در لیگ 
برتر را با پیروزی پشت سر گذاشته‌اند. 

ســپاهان اما روبه‌روی پدیده شکست 
خورد و سپس، ذوب و استقلال را شکست 
داد. اگر همین نتایج این هفته‌ها تکرار 
شوند، تیم گل‌محمدی برای پنجمین بار 
متوالی جام قهرمانی را بالای سر می‌برد. 
سپاهانی‌ها اما امیدوارند که این معادله را 
تغییر بدهند و پس از 6 سال، دوباره روی 

سکوی اول لیگ برتر بایستند.
270 دقیقه. این زمانی اســت که تا 
پایان فصل در اختیار هر کــدام از این 
دو تیم قــرار می‌گیرد. بــرای هر دوی 
آنها، جزئیات از اهمیــت فوق‌العاده‌ای 
برخوردار است. هر پاس اشتباه، این دو 
تیم را از هدف‌شان دور میک‌ند و هر ضربه 
درســت به توپ، راهی برای رسیدن به 
کی جام ارزشمند تلقی می‌شود. به نظر 
می‌رســد جدال قهرمانی این دو تیم، تا 
هفته پایانی ادامه پیدا خواهد کرد. کی 
جدال جذاب که از هفته‌ها قبل شروع 
شــده و همچنان هم ادامه دارد. تا این 
هفته از لیگ، پرسپولیس هشت هفته 
صدرنشینی را تجربه کرده و سپاهان نیز 
پنج هفته در بالاترین نقطه جدول بوده 
است. آن‌چه اهمیت دارد اما، صدرنشین 

آخرین هفته از لیگ برتر است.

نگاهی به کورس قهرمانی لیگ برتر در سه هفته پایانی

قرمز، زرد و جام طلایی! 

اتفاق روز

چهره به چهره

حالا فقط سه هفته تا پایان لیگ برتر بیستم باقی مانده و روی کاغذ، تنها سه تیم هنوز می‌توانند جام قهرمانی را به 
دست بیاورند. استقلال اما شانس زیادی برای بردن جام ندارد و رقابت بر سر قهرمانی، بین پرسپولیس و سپاهان شکل 

خواهد گرفت. فعلا قرمزها با دو امتیاز بیشتر، صدرنشین هستند اما حتی یک لغزش کوچک، می‌تواند صدر جدول را از این 
تیم بگیرد. درجه حرارت و حساسیت لیگ در هفته‌های پایانی، به اوج خودش خواهد رسید. سرنوشت بالای جدول در این 

فصل، اوایل مردادماه مشخص خواهد شد.

آریا طاری

وقتی پی‌اس‌جــی دائما به ســراغ رونمایی 
خریدهــای جدیدتر می‌رود، بارســا همچنان 
درگیر فروش نفرات تیمش است و در عین حال، 
نمی‌تواند حتی کی نفر از آنها را به فروش برساند! 
بزرگ‌ترین مشــکل این روزهای بارسا، ناتوانی 
در فروش مهره‌های اضافی این باشــگاه است. 
بازکینانی که ظاهرا در نیوکمپ حسابی خوش 
می‌گذراننــد و به هیچ قیمتی حاضر نیســتند 
باشگاه را ترک کنند. مشــکل بزرگ اساسا این 
اســت که این نفرات، حتی کی مشتری در بازار 
ندارند. این موضوع برای لاپورتا و گروهش به کی 

بحران بزرگ تبدیل شده است.
ساموئل اومتیتی؛ مدافع همیشه مصدوم

دوران حضور اومتیتی در بارسا، به قبل و بعد 
از حضور در جام جهانی 2018 تقسیم می‌شود. 
قبل از آن رقابت‌ها، سامی کی مدافع درجه کی 
بود اما او به خاطر رســیدن به جام جهانی به هر 
قیمتی، عملا آینده فوتبالش را فدا کرد. پس از 
آن، اومتیتی دیگر آن مدافع ســابق نشد و کی 
کابوس بزرگ برای هــواداران تیمش به وجود 
آورد. اومتیتی پس از آن دیگر نه مدافع خوبی بود 
و نه قبول میک‌رد که از بارســا جدا شود. او حتی 

چند پیشنهاد رسمی هم دریافت کرد اما در تیم 
باقی ماند و آنقدر فاجعه بود که حالا دیگر حتی 
کی مشتری در بازار تابســتانی ندارد. اومتیتی 
حالا کیی از منفورترین مهره‌های هواداران بارسا 
به شمار می‌رود. به نظر می‌رسد بارسا باید تا زمان 
بازنشستگی اومتیتی، برای وداع با این بازکین 

صبر کند! 
فیلیپه کوتینیو؛ شبحی در نیوکمپ

گرانقیمت‌ترین خرید تاریخ باشــگاه بارسا، 
در فصل گذشــته تنها چند بازی برای تیمش 
انجام داد. به نظر می‌رسد کوتینیو آنقدر فوتبال 
را فراموش کرده که دیگر حتــی این ورزش را با 
دوســتانش هم انجام نمی‌دهد. حقوق سنگین 
ستاره برزیلی، مانع از پیوستن او به کی تیم دیگر 
می‌شود. چراکه هرتیمی برای جذب او اقدام کند، 
باید حداقل 20 میلیون در ســال به این هافبک 
همیشــه مصدوم بدهد. به نظر می‌رسد حداقل 
برای کی ســال دیگر هم، هواداران بارســا باید 
این بازکین را تحمل کنند. بازکینی که باشگاه 
180 میلیون یورو برای خریدش هزینه کرد اما 
به کی مهره کاملا ناامیدکننده برای تیم تبدیل 

شده است.
کلمان لانگله؛ هیچ‌کس تو را نمی‌خواهد

وقتی لانگله در تریکب یــک تیم به میدان 

می‌رود، همیشــه احتمال پنالتی دادن آن تیم 
وجود خواهد داشت. او حتی در یورو 2020 هم 
نمایشی فاجعه‌بار داشــت و به کیی از بدترین 
مهره‌های تیم دیدیه دشــان تبدیل شد. آنقدر 
که حتی سرمربی تیم ملی فرانسه، از دعوت او به 
تیم ملی و دعوت نکردن مهره‌ای مثل اوپامکانو، 
پشــیمان به نظر می‌رسید. بارســلونایی‌ها به 
ویژه بعد از جذب ارکی گارســیا، خواهان پایان 
همکاری با لانگله هستند اما هیچ باشگاهی آنقدر 
دور از منطق نیست که این بازکین را به خدمت 
بگیرد. لانگله کیی از آن فوتبالیست‌هایی است 
که با نبودنش در زمین، خیلی بیشتر از بودنش به 

تیم کمک میک‌ند.
سرجی روبرتو؛ مدافع تمام‌شده

باز کردن دروازه پی‌اس‌جی در آن مســابقه 
حماسی، آینده ســرجی روبرتو را برای همیشه 
تغییر داد. او همیشــه کی مدافع متوســط بود 
اما با آن گل، اعتباری فراتر از حد انتظار به دست 
آورد. با این وجود روبرتو، نتوانســت از موقعیتی 
که برایش ایجاد شده بود به خوبی استفاده کند 
و جایگاه فوق‌العاده‌ای در بارسا به دست بیاورد. 
حالا دوباره روبرتو، همان مهره پراشــتباه قبلی 
است. بازکینی که هواداران بارسا اصلا دوستش 
ندارند. این اواخر، زمزمه‌هایی درباره پیوستن او به 
سیتی وجود داشت اما بعید به نظر می‌رسد که در 
نهایت این اتفاق رخ بدهد. مدیران باشگاه اخیرا 
پیشنهاد کاهش رقم دستمزد را با روبرتو مطرح 
کرده‌اند و در انتظار پاســخ این بازکین هستند. 

ستاره‌های بزرگی مثل پکیه، بوسکتس و مسی 
تا امروز با پیشــنهاد کاهش رقم قراردادشــان 

موافقت کرده‌اند.
عثمان دمبله؛ غده سرطانی! 

چشم امید بارسلونایی‌ها به یورو بود تا شاید 
دمبله با چنــد نمایش خوب فروخته شــود اما 
این بازکین به ســرعت در این جام آسیب دید 
تا مثل همیشــه، کاتالان‌ها را ناامید کند. حالا 
دمبوز دوباره ور دل بارسلونایی‌ها می‌ماند. مهره 
100 میلیون یورویی تا امروز حتی به اندازه کی 
دهم ارزش این قرارداد هم بــرای تیمش بازی 
نکرده اســت. مهره‌ای که بــه ازای چند هفته 
بازی، چنــد ماه مصدوم می‌شــود و دیدارهای 
زیادی را از دســت می‌دهد. بازکینی که زمانی 

 الماس سیاه بود، حالا بارسلونایی‌ها را خاکستر
 کرده است.

آنتوان گریزمان؛ فقط یك مشتری
از شواهد این‌طور پیداست که آنتوان گریزمان، 
قصد ماندن در بارسا را ندارد اما پیشنهاد خاصی 
برای این بازکین از راه نمی‌رسد. فعلا آتلتی تنها 
مشتری او به شمار می‌رود و حاضر است به جای 
گریزمان، سائول را به بارسا بدهد. بارسایی‌ها اما 
امیدوارند حداقل رنان لودی یا هرموسو را در این 
انتقال بگنجانند اما آتلتی فعلا با این پیشــنهاد 
مخالف است. از بین مهره‌های لیست مازاد بارسا، 
گریزمان تنها بازکینی است که حاضر است تیم 
را ترک کند اما او هــم مثل همه مهره‌های قبلی، 
مشتری خاصی ندارد و در سرگردانی به سر می‌برد. 

این فصل از لیگ کی، امروز رسما تمام خواهد شد. فصلی 
فشرده که جذابیت‌های زیادی داشت و تا همین چند هفته 
قبل، 9 تیم مدعی صعــود از آن به شــمار می‌رفتند. هفته 
گذشــته، تکلیف پایین جدول این لیگ کاملا روشن شد و 
بعد از گل ریحان البرز و نود ارومیه، چوکا تلاش هم به دسته 
دوم سقوط کرد. تیمی که همین کی سال قبل توانسته بود 
جواز حضــور در لیگ کی را بگیرد، به همین ســرعت راهی 
رقابت‌های لیگ دو شــد. چوکا در این فصل، حتی نتوانست 

کی مسابقه را نیز در تالش برگزار کند. اوج هیجان لیگ کی 
اما به نبرد بالای جدول مربوط می‌شــود. جایی که سه تیم 
هنوز روی کاغذ می‌توانند خودشان را به لیگ برتر برسانند. 
ســه تیم 57 امتیازی که تنها تفاضل گل آنها را در جدول از 
هم جدا کرده است. فجر سپاسی با تفاضل مثبت 17، فعلا در 
صدر جدول لیگ کی دیده می‌شود و می‌تواند پس از سال‌ها 
به لیگ برتر برگردد. فجر این هفته باید در زمین گل ریحان 
البرز به میدان برود. تیمی که در انتهای جدول قرار گرفته و 
سقوطش به لیگ دو از مدت‌ها قبل مسجل شده است. روبه‌رو 
شدن با این تیم بی‌انگیزه، کی امتیاز بزرگ برای فجر خواهد 
بود تا بتواند تفاضل گلش را بالاتر ببــرد. هوادار در رده دوم 
جدول قرار گرفته و با تفاضل مثبت 15 در تعقیب فجر دیده 
می‌شــود. تیم رضا عنایتی امروز با شهرداری آستارا مسابقه 

می‌دهد. تیمی که هفته گذشته توانست بقا در لیگ را جشن 
بگیرد و خیالش را از سقوط نکردن راحت کند. سومین تیم 
مدعی صعود هم، بادران با تفاضل گل مثبت 12 است. تیمی 
که چند سال است برای رسیدن به لیگ برتر تلاش میک‌ند. 
بین تیم‌های بالای جدولی، بادران سخت‌ترین بازی ممکن 
را دارد و باید در ورزشــگاه تختی انزلی روبه‌روی ملوان قرار 
بگیرد. با هر نتیجه‌ای، کی تیم تهرانی قطعا به جدول فصل 
آینده لیگ برتر اضافه خواهد شد. این احتمال هم وجود دارد 
که هوادار و بادران، به صورت مشــترک به لیگ برتر صعود 
کنند. بدون تردیــد اما خیلی از هــواداران فوتبال ایران، در 
انتظار صعود فجر هستند. کی باشگاه بازکین‌ساز که خاطرات 
بسیار خوبی در فوتبال ایران از خودش به جا گذاشته است. 
تیمی که ستاره‌های بسیار زیادی را به سطح اول فوتبال ایران 

معرفی کرده است. با هر نتیجه‌ای، امروز کیی از حساس‌ترین 
روزهای فصل فوتبال ایران خواهد بود. کی روز هیجان‌انگیز 
که احتمالا حواشی بســیار زیادی به همراه خواهد داشت. 
همین که تفاضل گل به معیار صعود تیم‌ها تبدیل می‌شود، 
در نوع خودش به شــدت مخاطره‌آمیز است. چراکه ممکن 
است بعضی تیم‌ها به راحتی تســلیم حریف شوند و سلامت 
مسابقات را زیر سوال ببرند. اتفاقات زشتی که در هفته آخر 
لیگ دوم رقم خورد، به هیچ قیمتی نباید امروز تکرار شــود. 
اینکه کی تیم بخواهد حریفش را با 10 گل شکســت بدهد، 
اصلا نسبتی با فوتبال سالم ندارد. شاید امروز همه حواس‌ها 
معطوف به جنگ صعود باشد اما نقش تیم‌هایی که روبه‌روی 
تیم‌های مدعی صعود قرار می‌گیرند هم بسیار مهم است. آنها 

می‌توانند امروز به قهرمان بازی‌ جوانمردانه تبدیل شوند.

شرایط عجیب باشگاه بارسا در فصل نقل و انتقالات

فروشنده‌اند، خریدار نیست! 

لیگ یک در ایستگاه آخر

لطفا جوانمرد باشید! 

پرسپولیس و سپاهان، تنها 
تیم‌هایی هستند که این 

فصل توانسته‌اند میانگین 
بیشتر از دو امتیاز به ازای هر 
مسابقه را به دست بیاورند. 

جالب اینکه در تاریخ 
فوتبال ایران، هرگز سابقه 

نداشته تیمی با میانگین 
بیشتر از دو امتیاز به ازای 
هر بازی، شانس قهرمانی 
لیگ برتر را از دست بدهد
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